
12  diário oficial Nº 35.102 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 164 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental 
de 24 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 35.089, de 24 de 
agosto de 2022.
Considerando o PAE Nº 2022/631942;
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora TÃNIA MARIELLE AMORIM DANIM TRAJANO, 
matrícula Nº 3151875/1, ocupante da função de ASSIT. ATIV. JORNALÍS-
TICA “B”, Licença Prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, no período de 
03/10/2022 à 01/11/2022 e 05/12/2022 à 04/05/2022 referente ao triênio 
de 02/12/2000 à 01/12/2003; 02/12/2003 à 01/12/2006; 02/12/2006 à 
01/12/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA
Presidente em exercício

Protocolo: 847752

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2022
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
007/2022, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada no Fornecimento de Licença Perpétua de Solução de 
Plataforma de Gestão de Filiais, Franquias, Distribuidora, Revendedores, 
Representantes, Vendas e Gestão de Força de Venda a Imprensa Oficial 
Do Estado – IOE, com Serviços de Implantação, Manutenção e Suporte 
Técnico, tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR

Item
1
 

PRONTO DIGITAL CONSULTORIA, DESIGN E SOLU-
ÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA 10.777.807/0001-99 R$

560.000,00

Valor global Homologado de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil 
reais) à Empresa PRONTO DIGITAL CONSULTORIA, DESIGN E SOLUÇÕES 
EM INFORMÁTICA LTDA, atendendo ao interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 01 de Setembro de 2022.
Moisés Alves de Souza
Presidente, em exercício, da IOE

Protocolo: 847461

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 134 de 26 de agosto de 2022
CONCEDER, a servidora MARIA JOSÉ COSTA E SOUSA, matrícula nº 
3155455/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei 
nº 5.810 de 24/01/1994, referente ao 6º triênio, período compreendido 
entre 01/11/2014 a 31/10/2017, para usufruto no período de 29/08/2022 
a 27/09/2022.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 29 de agosto de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 135 de 26 de agosto de 2022
CONCEDER, ao servidor CARLOS ANTONIO XAVIER GUIMARÃES, matrícula 
Nº 5007402/1, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 
5.810 de 24/01/1994, referente ao 4º triênio compreendido entre de 15/05/2001 
a 14/05/2014, para usufruto no período de 01/09/2022 a 30/10/2022.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de setembro de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 847872

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 670 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1101419 (PAE), de 29/08/2022, que dispõe sobre designação de 
servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria de Nazaré de Ramos Santos, matrícula nº 
3199282/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças, para responder pela Coordenação 
(DAS.4), durante o impedimento do titular, no período de 01/09/2022 a 
30/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 847685

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 673 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/899229 (PAE), de 14/07/2022, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a viajarem a cidade 
de Curitiba/PR, no período de 20/09/2022 a 24/09/2022, a fim de par-
ticiparem do 20° Congresso Previdenciário da APEPREV, promovido pela 
Associação Paranaense das Entidades Previdenciárias dos Estados e dos 
Municípios: 

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Dalila do Nascimento Araújo 5936410/3 Técnico em Gestão Pública Coordenadoria de Arrecadação e 
Fiscalização

Edi Enderson Araújo 
Demétrio 5963009/1 Técnico Previdenciário A Coordenadoria de Arrecadação e 

Fiscalização

Marcelo Barbosa Rodrigues 5918636/3 Coordenador Coordenadoria de Arrecadação e 
Fiscalização

Maria Aparecida Barros de 
Oliveira 57209966/1 Especialista em Educação Coordenadoria de Arrecadação e 

Fiscalização

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 674 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1026203 (PAE), de 12/08/2022.


